
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

(PCT РСО - Алания)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №25

от 25 декабря 2019 г. г. Владикавказ

Об установлении ставки платы за подключение к системам теплоснабжения 
объектов Республики Северная Осетия-Алания, подключаемая тепловая 

нагрузка которых не превышает 0,1 Гкал/ч, на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
приказом Федеральной службы по тарифам от 07 июня 2013 г. № 163 «Ос. 
утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен 
(тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения». 
Положением о Региональной службе по тарифам Республики Северная Осетия- 
Алания, утвержденным постановлением Правительства Республики Северная 
Осетия-Алания от 2 февраля 2016 года № 24, Региональная служба по Тарифам 
Республики Северная Осетия-Алания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить ставку платы за подключение к системам теплоснабжения для 
заявителей, подключаемая тепловая нагрузка объектов которых не превышает 
0,1 Гкал/ч, на 2020 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года и действует 
по 31 декабря 2020 года.

Руководитель А.М. Кумаритов



Утверждено
PCT РСО-Алания

2019 г. №25

СТАВКА
платы за подключение к системам теплоснабжения для заявителей, подключаемая 

тепловая нагрузка объектов которых не превышает 0,1 Гкал/ч, на 2020 год

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая) и (или) в соответствии с Основами ценообразования в сфере теплоснабжения, утвержденными 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075.

№ п/п Заявители Ставка платы за подключение, руб.

1. Физическое лицо * 550,0

2. Юридическое лицо или 
индивидуальный предприниматель 458,34


